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Konfiguration

e Standard: 9 kW HSK-Frasspindel
e Option: 12 kW HSK-Frasspindel

2 Vantage 200

Werkzeugwechselsystem

e 14-fach Werkzeugwechsler in X-Richtung,
mitfahrend

¢ Werkzeugeinlegeplatz

MATRIX-Tisch PRO

¢ Hohe Flexibilitat
e \erschiedene SaugergrdBen optional
verflgbar



Vantage 200 -

das Kraftpaket unserer Nestinglosungen

Unsere CNC-Bearbeitungszentren bieten schon heute die Technik der Zukunft.

Und das hat einen guten Grund: Tradition. »Made in Germanyz« ist fiir uns Ansporn

und Verpflichtung zugleich. Kunden in aller Welt verbinden mit diesem Giitesiegel

hoéchste Anspriiche. Wir erfiillen sie.

2 CNC-gesteuerte Z-Achsen in
Kombination mit Bohrgetriebe

e Optimale Absaugung und gréBerer Ein-
satzbereich flr Bearbeitungsaggregate

e Gewichtverteilung der Masse (Bearbei-
tungsaggregate) auf die zwei Z-Achsen
= mehr Stabilitat, héhere Bearbeitungs-
qualitat

e Fir ein optimiertes Absaugergebnis und
das Einsparen von Energie (ecoPlus)

Highlights:

e Portalbauweise — fUr hochste Genauigkeit auf der gesamten
Arbeitsbreite

e | anglebiges geschlossenes Linearfihrungssystem

e 2 synchronisierte digitale Servoantriebe in X-Richtung

¢ Hohe Beschleunigung

e \/ektorgeschwindigkeit X/Y 130 m/min

e Gesamtes Arbeitsfeld ist mit allen Bearbeitungswerkzeugen
erreichbar

e Elektronische Abfrage aller Anschlagzylinder

e Energieeffizient durch hohe Vakuumleistungen bei geringem
Stromverbrauch

e 9 kW HSK-Frasspindel (optional: 12 kW)
e 14-fach Werkzeugwechselsystem inkl. Pick-Up
e Softwarepaket fir Maschine und PC (optional)

Programmgesteuerter Absaugstutzen Synchronantrieb

tungsqualitat

Vantage 200

e 2 synchronisierte digitale Servoantriebe in
X-Richtung garantieren héchste Bearbei-
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High-Speed 7500 Bohrgetriebe | 12 Spindeln

¢ 12 vertikale Bohrspindeln
e 4 horizontale Bohrspindeln in X
e 2 horizontale

GepeaacEe

High-Speed 7500
Bohrgetriebe | 21 Spindeln

e 21 vertikale Bohrspindeln

® 6 horizontale Bohrspindeln in X
e 2 horizontale Bohrspindeln in Y
e 1 Nutsage @ 125 mm (0°/90°)

F &

Werkzeuglangenkontrolle

e Nach einem Werkzeugwechsel wird die
Lange des Werkzeuges abgefragt und
mit der integrierten Werkzeugdatenbank
abgeglichen

Vantage 200
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High-Speed 7500
Bohrgetriebe | 36 Spindeln

e 36 vertikale Bohrspindeln

e 4 horizontale Bohrspindeln in X
e 2 horizontale Bohrspindeln in Y
e 1 Nutsdge @ 125 mm (0°/90°)

C-Achse

e 0-360° — flexiblere Bearbeitungsmog-
lichkeiten
e FUr den Einsatz von Aggregaten

&

High-Speed 7500

e Bohrspindeln mit einer Drehzahl von
1500-7500 min' mit patentiertem
Schnellwechselsystem

FLEX5

e HIGH PERFORMANCE Aggregat fir die
Bohr-, Sage- und Frasbearbeitung

e Sie sparen bis zu 5 einzelne Adapter-
aggregate



MATRIX PRO | Spannmittel Werkzeugwechselsysteme Barcodeanbindung

e \/erschiedene Spannmittelelemente sind  ® Werkzeugwechslersystem, fest hinter e Barcodescanner / -software
optional erhaltlich der Maschine positioniert, 28, 42 oder e Unterstitzte Barcodes:
56 Platze verfUgbar - 1D - Strich Code

- 2D — Data Matrix Code
e Jedes Werkstlck wird fUr den weiteren
Teilefluss konkret identifiziert

Vakuumarm fiir Rohplattenpositionierung Absenkbares Anschlaglineal
e Zur automatischen Positionierung der Rohplatten gegen das Anschlaglineal. Zwei e Geeignet zum sicheren Ausschieben der
Sensoren erkennen die erreichte Position am Anschlag und aktivieren das Vakuum. Werkstlcke

Vantage 200 5
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Beispiel einer Nestingzelle Konzept 1R mit Lager
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v y Zentrale Vakuumanlage Werkzeugkoffer »STARTER KIT«

e Bis zu 3 Vakuumpumpen kdénnen zen-
tral zusammengefasst werden

S

Wassergekiihlte Frasspindel Schnitt-Profi(t) Nesting-Terminal Klimaanlage
e Inkl. interpolierender C-Achse und High e Inkl. Terminal, Drucker und PC-Bild- e Klimatisierter Schaltschrank
Performance Schlosskasten-Aggregat schirm

Vantage 200
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Vantage 200 mit Alu-Rastertisch

Der optionale Aluminium-Rastertisch erméglicht die formschliissige ? \’v —

Befestigung von Spannmitteln und damit die sichere Fixierung der Werk-

stiicke auch bei groBen Zerspanungskraften. Die Vakuumiibertragung wh-.‘n:h‘ﬁ"“
optimiert durch die Tischkonstruktion die Verteilung des Vakuums, % i, S5 B, .
reduziert Leckagen und Ubertragungsverluste und macht aufwindige

Installationen tiberfliissig. &
Durch unterschiedliche Spannmittel mit variablen Aufspannhéhen eignet , - w .

sich der Rastertisch auch fiir den Einsatz von Aggregaten.

lhre Vorteile auf einen Blick:

e Optimiert die Verteilung des Vakuums durch feine Rasterung des Tisches

e Frei definierbare Vakuumflachen reduzieren Leckagen und Ubertragungsverluste

¢ Unterschiedliche Spannmittel mit variablen Aufspannhéhen fir mehr Flexibilitét
e Sichere Fixierung der Werkstticke auch bei groB3en Zerspanungskréften
e Auch geeignet fUr den Einsatz von Aggregaten

e Bearbeitung von holzéhnlichen
Werkstoffen mdéglich, z.B. Acrylglas

Vantage 200




Bearbeitungsbeispiel Bearbeitungsbeispiel Spannelemente

¢ Die Befestigungsmoglichkeiten des ¢ Durch drehbare Vakuumsauger sind selbst e Durch verschiedenste Vakuumsauger-
Werkstucks auf dem engen Tischraster spezielle Formen der Werkstlcke kein varianten ist die horizontale Bearbeitung
verschaffen viel Flexibilitat bei den Anwen- Problem auch beim Rastertisch schnell und einfach
dungen durchfihrbar

Vantage 200 = 9






Nesting - das Verfahren mit dem
vierfachen ,,Fokus®...

Die klassischen Bereiche des Nestings unterteilen wir in vier Bereiche. Die Korpen-Erstellung, das

Aufteilen und die Veredelung von Mébelfronten, die Bearbeitungen fiir den Gestellmobelbau sowie

die liberaus interessanten Moglichkeiten bei den ,,Advanced Materials“ wie z.B. die Bearbeitung

von Blockelementen, Plexiglas, Aluminium oder Alucobond.

Korpusmobel
Vorteil durchs Nesting:

e Frasen aller Bauteile, die fur
einen Korpus bendtigt werden

e Bohren, Nuten in nur einem
Durchlauf

e Durch Spannmittel auch
horizontales Bohren moglich

Mébelfrontenbearbeitung
Vorteil durchs Nesting:

e Schnelles Aufteilen und
Veredeln von Mobelfronten
aus einem Werksttck —in
einem Arbeitsgang!

¢ Die Einsatzmdglichkeit von
Aggregaten halt Sie in der
weiteren Bearbeitung hochst
flexibel

Gestellmoébelbereich
Vorteil durchs Nesting:

® Hoher Nutzungsgrad durch
einfaches Handling bei
freien” Formteilen

Advanced Materials

e Hohe Flexibilitat in den
Bearbeitungsmaoglichkeiten
von z.B. Blockelementen,
Plexiglas oder Acrylglas

e Sauberes Schneiden z.B. von
Schaumstoff, Teppich oder
Furnier

e Hochglanz-Polieren

Vantage 200 1 '1



Entdecken Sie die Méglichkeiten....

Mit den WEEKE-Nesting-Solutions sind Sie immer gut aufgestellt. Ob die Zufiihrung der
Werkstiicke per Hand, per Hubwagen oder per Lager geschieht — wir haben immer das passende
Konzept fiir lhre Anforderung. Sie méchten z.B. per Barcode den Teilefluss konkret identifizieren?

Kein Problem!

Nesting ,,Start-up“ Nestingkonzept 2

Nestingkonzept 1 Nestingkonzept 3

Nestingkonzept 3R
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Hardware | Software

Mit diesem Software-Paket sind Sie ,,Ready to Race*. Mit der liber 30.000-fach installierten

Software woodWOP erhalten Sie eines der etabliertesten CNC-Programmiersysteme weltweit.

Nutzen Sie auch unsere Internetprasenz:
Weltweit gréBtes Forum zum Thema woodWOP: www.woodWOP-Forum.de

Freier Download von woodWOP-Komponenten: www.weeke.de & Produkte 2 Software

Standard | Software Maschine

powerControl woodWOP Produktionslistensoftware

e 17 TFT-Bildschirm ¢ Moderne auf Windows® basierende e Zur Verwaltung und Erstellung von
¢ Bereitstellung Teleservice Software Produktionslisten fur die individuelle
e Front USB-Schnittstelle e Mehr als 30.000 Installationen weltweit Fertigung

e Ethernetanschluss 10/100 Mbit

e Ergonomisches Bedienterminal

e Schaltschrankposition frei wahlbar
(rechts/links)

HE o T ke il
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MCC Maschinendatenerfassung Basic
e Finfache Steuerung der Maschinen- e Erfassung und Auswertung von
funktionen Uber Softkeys Maschinenzustanden Uber Zeitzahler

¢ Grafische Belegung und Ereigniszahler




Optional

Optional | powerTouch

e powerControl mit powerTouch

e 21“ Full-HD Multitouch-Display im Breitbildformat 16:9

e Bereitstellung Teleservice

e Front USB-Schnittstelle

e Ethernetanschluss 10/100 Mbit
® Ergonomisches Bedienterminal

e Schaltschrankposition frei wahlbar (rechts/links)

Optional | Office-Paket ,,Premium*“

woodWOP

e Moderne auf Windows® basierende
Software
e Mehr als 30.000 Installationen weltweit

s

woodVisio

¢ In woodAssembler und Blum Dynalog
erstellte Objekte kdnnen mit Ober-
flachenmaterialien versehen werden

e Objekte werden frei im Raum positio-
niert

woodNest Basic

e Software zur manuellen Schachtelung

(Nesting) von Formteilen
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woodWOP DXF Basic

e Schnittstelle fur CAD-Datenimport
e Grundlage fur die Erzeugung von
woodWOP-Programmen

woodAssembler

e Zur 3D-Visualisierung von woodWOP-
Programmen (MPR)

e Ermdglicht den Zusammenbau von
einzelnen Werkstucken zu fertigen
Objekten

3D CNC-Simulator

e Simuliert Bearbeitungsablaufe der im
NC Programm festgelegten Reihenfolge

e Ermdglicht Zeitberechnungen

e Kollisionstiberprifung der Vakuum-
sauger

Vantage 200
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HIGH PERFORMANCE

High High High High
Performance Performance Performance Performance

High
Performance

Sagen, Bohren/Sagen/ Schlosskasten,

@ 220 mm Frasen, 2 Spindeln,
2 Spindeln, @ 16/20 mm
@ 220 mm

Hobelaggreg

& T i a @
L
Bohren/Frasen/ Bohren/Frasen Schlosskasten Bohren/Sagen, Bohren/Frasen, Getastetes
Sédgen 4 Spindeln, 2 Spindeln, schwenkbar - szlll\rnéer;lt(l:ar _I;;a::ggregat mit
2 Spindeln 50 mm @ 16/20 mm (0° - 90°), gekrop 9
@180 mm (0° - 90°) @ 70 mm |
@ 130 mm

Bohren, Beschlagbohr-
7 Spindeln - kopf, 3 Spindeln

25 mm Raster

1 6 Vantage 200




Vantage 200/510
512
610
612
710
714

7080
7480
7080
7480
7080
8230

Schaltschrankposition frei wahlbar

permanent

aktiv

5070

5070
5350
5350
5780
5780

9400
9800
9400
9800
9400
11500

ha' |

14300
15600
14300
15600
14300
17780

Dicke
(mm)

Vantage 200/ 510
512
610
612
710

714

Vektorgeschwindigkeit

Druckluftanschluss
Druckluft
Absaugstutzen
Absaugleistung

Breite
(mm)

1550
1550
1880
1880
2250

2250

Maschinengesamtgewicht 510-714
Elektrischer Anschlusswert

Schaltschrank

Liénge
(mm)

3130
3700
3130
3700
3130

4300

100

100

100

100

100

100

m/min

Zoll
bar
mm

mé3/h

kg
KW
mm

Breite Lange
(FuB) (FuB)
5 10
5 12
6 10
6 12
7 10
7 14
X-Y)130- (2 20
R 12
7
@ 200
min. 3170
ca. 5100 - 7300
26,5 - 38
1000/800 x 800 x 1970

Dicke

(inch)
3,94
3,94
3,94
3,94
3,94

3,94

Vakuumleistung

600/360 m3/h 50/60 Hz
600/720 m3/h 50/60 Hz
600/720 m3/h 50/60 Hz
600/720 m3/h 50/60 Hz
900/1080 m¥h 50/60 Hz

900/1080 m*/h 50/60 Hz

Vantage 200
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Vantage 200 | Nesting

Der Zauber steckt
immer Im







G Choose the Original
Choose Success!

Flr den Erfolg der Originaltechnologie
Eine Kampagne des VDMA

Ein Unternehmen der HOMAG Group

Weltweit fiir Sie erreichbar!

e Ferndiagnose durch die Standard-
Internet-Anbindung (TSN-Fahigkeit)
moglich

e Kompetenter Ersatzteilservice

¢ \WEEKE-Kommunikation: Jederzeit
aktuelle Informationen auf unserer
Website: www.weeke.com

¢ Jederzeit Fragen, Anregungen, Kritik
und Lob: info@weeke.de

[H@EEKE

WEEKE Bohrsysteme GmbH
BenzstraBe 10-16

33442 Herzebrock-Clarholz
DEUTSCHLAND

Tel.: +49 5245 445-0

Fax: +49 5245 445-44 139
info@weeke.de
www.weeke.com

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtimer vorbehalten.

Abbildungen kénnen Sonderausstattungen zeigen.
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